[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.04.2017

	№ 6/50

г. Киров

	О Конкурсе фотографий

«Выборы: как это было»

В соответствии со статьей 17 Закона Кировской области «О выборах Губернатора Кировской области» Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Конкурс фотографий «Выборы: как это было».
2. Утвердить Положение о Конкурсе фотографий «Выборы: как это было». Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса.
Прилагается.

4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за счет средств, выделенных Избирательной комиссии Кировской области из областного бюджета на 2017 год на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

	А.Е. Круглов

	Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

	С.В. Самоделкина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной

комиссии Кировской области

от 06.04.2017 № 6/50
ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе фотографий «Выборы: как это было»
I. Общие положения

1.1. Конкурс фотографий «Выборы: как это было» (далее – Конкурс) проводится Избирательной комиссией Кировской области в период с 8 июня по 29 сентября 2017 года.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

– популяризация темы развития института выборов и избирательного процесса в фотодокументах;

– поиск оригинальных форм и методов, эффективно воздействующих  на активность избирателей;

- создание условий для реализации творческих инициатив граждан;
– формирование фотоархива о развитии института выборов в области.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса и деятельности комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – конкурсная комиссия) осуществляет Избирательная комиссия Кировской области.

II. Условия конкурса

2.1. На Конкурс принимается не менее трех и не более десяти фотографий в черно-белом или цветном исполнении в цифровом виде
с сопроводительным письмом по форме согласно приложению.

2.2. К Конкурсу допускаются фотографии, относящиеся к следующим тематическим разделам:

Скоро выборы. Фотографии информационно-разъяснительных материалов в местах их размещения на улицах (плакаты, баннеры, перетяжки и др.), в помещениях, на транспорте с узнаваемыми адресными планами территорий.

Голосование на избирательном участке. Работа избирательной комиссии в день голосования.

Голосуем всей семьей.

Исторический кадр. Старые фотографии о выборах, агитационной и пропагандистской деятельности.

2.3. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами индивидуально, а также авторским коллективом.

2.4. Формат представленных изображений – JPEG, разрешение фотографий - не менее 1024 x 768.

Работы могут быть как цветные, так и черно-белые.

Работы не должны иметь каких-либо авторских знаков, добавленных рамок и т.д.

2.5. При оценке представленных на Конкурс работ учитываются следующие критерии:

глубина отражения темы конкурса и его направлений;

оригинальность идеи и выразительность;

композиция кадра;

техника и качество исполнения.

2.6. Присланные на Конкурс материалы не возвращаются.

2.7. Работа, не отвечающая требованиям настоящего Положения, конкурсной комиссией не рассматривается.
2.8. Работы должны быть представлены не позднее 29 сентября 2017 года.
Работы направляются на электронный адрес Избирательной комиссии Кировской области: info@izbirkom.net  с пометкой «На фотоконкурс» или по адресу: 610009, г. Киров, ул. К. Либкнехта, 69, каб. 240.
2.9. Автор должен быть правообладателем предоставляемого им материала. Отправляя работы на конкурс, автор дает разрешение на использование предоставленного им материала организаторами конкурса в любых целях, связанных с проведением самого конкурса и последующих выставок.

Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе Избирательной комиссии Кировской области по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

III. Порядок подведения итогов Конкурса
3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия.
3.2. Конкурсная комиссия в срок не позднее 20 октября 2017 года подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса:

одно первое место;
одно второе место;

два третьих места.
3.3. Решение, принятое конкурсной комиссией, утверждается на заседании Избирательной комиссии области.

3.4. Победители конкурса награждаются Избирательной комиссией Кировской области:

за 1 место – приз на сумму 3000 руб.;

за 2 место – приз на сумму 2000 руб.;

за 3 место – приз  на сумму 1000 руб.

3.5. В случае признания победителем коллектива сумма сертификата не увеличивается.

3.6. Имена победителей Конкурса размещаются на  сайте Избирательной комиссии Кировской области.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Кировской области

от 06.04.2017 № 6/50

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов

Конкурса фотографий «Выборы: как это было».
	1.
	КРУГЛОВ
Алексей Евгеньевич
	– председатель Избирательной комиссии Кировской области, председатель конкурсной комиссии;

	2.
	САМОДЕЛКИНА

Светлана Валентиновна

	– секретарь Избирательной комиссии Кировской области, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	3.
	ФЕДОРОВ

Дмитрий Андреевич
	– главный консультант отдела информатизации – Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Кировской области, секретарь  конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	АГАЛАКОВА
Ирина Викторовна
	- член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	5.
	БУРКОВА

Галина Игоревна
	- член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	6.
	РЫЧКОВА

Татьяна Ивановна
	- член Избирательной комиссии Кировской области с правом решающего голоса;

	7
	САДАКОВ
Константин Леонидович
	- генеральный директор Tom Garret Creative Group (по согласованию).

Приложение

к постановлению Избирательной
комиссии Кировской области

от 06.04.2017 № 6/50
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе фотографий
Конкурса фотографий «Выборы: как это было»

1. Фамилия, имя, отчество, год рождения участника (-ов) конкурса, место жительства участника (-ов) конкурса _____________________________    __________________________________________________________________.
2. Название фотографии;

текстовое пояснение, – описание ситуации с указанием места и участников событий.
3. Телефон, e-mail участника (-ов) конкурса ________________________________________________________________.
Подпись участника